Empresa: 55 - IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA Pagina: 3/5
CNPJ: 50.741.701/0001-50 Emissdo:  31/08/2023
Calculo: Folha Mensal Hora: 10:31:41
Competéncia: 08/2023

RESUMO DA FOLHA

Rubrica Nome da Rubrica

N° Empregados/Contribuintes

Valor informado Valor Calculado

Departamento: 2 - PSF
PROVENTOS
29 FERIAS PROPORCIONAIS
262 INSALUBRIDADE 20%
817 VANTAGEM FER PROPORCIONAL

8169 1/3 FERIAS PROPORCIONAIS RESCISAO

8550 13 SALARIO INTEGRAL RESCISAO
8553 VANTAGENS 130 RESCISAO

8781 DIAS NORMAIS

9180 SALDO DE SALARIO DIAS

DESCONTOS
51 LIQUIDO RESCISAO
826 INSS SOBRE RESCISAO
827 IRRF 130 SALARIO RESCISAO
989 INSS 13 SAL.RESCISAO
998 I.N.S.S.
999 IMPOSTO DE RENDA

INFORMATIVA
23 F.G.T.S DE RESCISAO
35 FGTS 130 SALARIO RESCISAO
996 F.G.T.S DO MES

Situagoes

No.Empregados:
No.Estagiarios:

Trabalhando:

Afastamento direitos integrais:
Afastamento acid. de trabalho:
Afastamento servigo militar:
Salario maternidade:

Salario maternidade INSS:
Doenca:

Doenga Profissional:

Licenga sem vencimento:
Demitido:

Transferido:

Férias:

Mandato sindical:
Aposentadoria:

Partic. curso/programa de qualificagdo:
Auséncia justificada:

Outros afastamentos:
Admissdes:

No.contribuintes:

O H OO O0OO0ODO0OO0ODO0OH OO0 O0OO0OO0OO0 OO WOo N

2,00
80,00
2,00
33,33
2,00
2,00
85,00
3,00
Total:

L N i N T

0,00
7,88
7,50
8,71
15,88
82,50
Total:

W W R R

1 0,00
1 0,00
3 0,00

Total:

Liquido Depto:

Resumo das bases do Departamento

Salario contribuigdo empregados: 27.232,87
Salario contribuicdo contribuintes: 0,00
Excedente: 27.525,53
Base total: 54.758,40
Segurados: 3.026,35
Empresa: 0,00
RAT: 0,00
Contribuintes: 0,00
Terceiros: 0,00
Total INSS: 3.026,35

Base do IRRF Mensal:
Valor do IRRF Mensal:
Base IRRF Férias:

Valor IRRF Férias:

Base IRRF Partic. Lucros:
Valor IRRF Partic. Lucros:
Base IRRF Exterior:

Valor IRRF Exterior:

Base IRRF 13° salario:
Valor IRRF 13° saldrio:
Valor Total do IRRF:
IRRF Aluguéis:

IRRF contribuintes:

Base do FGTS:

Valor do FGTS:

Base do FGTS Aprendiz:
Valor do FGTS Aprendiz:
Base FGTS - GRRF:

Valor FGTS - GRRF:

Base FGTS més ant. - GRRF:
Valor FGTS més ant. - GRRF:
Base do PIS:

Valor do PIS:

Base do ISS:

Valor do ISS:

Liquido Depto:

2.900,00
774,40
44,00
981,33
2.900,00
44,00
49.300,00
1.740,00
58.683,73

8.197,05
139,17
43,18
256,33
2.630,85
10.384,84
21.651,42

141,31 *
235,52 *

4.003,84 *

4.380,67

37.032,31

49.044,38
10.384,84
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.687,67
43,18
10.428,02
0,00

0,00
50.048,00
4.003,84
0,00

0,00
4.710,40
376,83
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37.032,31

Sistema licenciado para ANTONIO RENALDO SPEDO EIRELI



