Empresa: 55 - IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA CNPJ:

50.741.701/0001-50 Folha Mensal

Competência: 08/2023

Cálculo:

**RESUMO DA FOLHA** 

RESUMO DA FOLHA							
Rubrica	Nome da Rubrica		No	Empregados/Cont	tribuintes	Valor informado	Valor Calculado
Departam	ento: 2 - PSF						
PROVENTOS							
29	FERIAS PROPORCIONAIS				1	2,00	2.900,00
262	INSALUBRIDADE 20%				4	80,00	774,40
817	VANTAGEM FER PROPORCIONAL				1	2,00	44,00
8169	1/3 FERIAS PROPORCIONAIS RESCISAO				1	33,33	981,33
8550	13 SALARIO INTEGRAL RESCISAO				1	2,00	2.900,00
8553	VANTAGENS 13o RESCISAO				1	2,00	44,00
8781	DIAS NORMAIS				3	85,00	49.300,00
9180	SALDO DE SALARIO DIAS				1	3,00	1.740,00
						Total:	58.683,73
DESCONTOS							
51	LIQUIDO RESCISAO				1	0,00	8.197,05
826	INSS SOBRE RESCISAO				1	7,88	139,17
827	IRRF 13o SALARIO RESCISAO				1	7,50	43,18
989	INSS 13 SAL.RESCISAO				1	8,71	256,33
998	I.N.S.S.				3	15,88	2.630,85
999	IMPOSTO DE RENDA				3	82,50	10.384,84
						Total:	21.651,42
INFORMATIV	/A						
23	F.G.T.S DE RESCISAO				1	0,00	141,31
35	FGTS 13o SALARIO RESCISAO				1	0,00	235,52
996	F.G.T.S DO MES				3	0,00	4.003,84
						Total: Liquido Depto:	4.380,67 37.032,31
	Situações			Resumo das base	es do Depart		37.032,31
No.Empregad	doe:	4	Salário contribuição emprega	ados: 27.232,87	Base do II	RRF Mensal:	49.044,38
No.Estagiário		0	Salário contribuição contribu			RRF Mensal:	10.384,84
Trabalhando:		3	Excedente:	27.525,53	Base IRRF		0,00
	direitos integrais:	0	Base total:	54.758,40	Valor IRRI		0,00
	_	0	Segurados:	3.026,35		Partic. Lucros:	0,00
Afastamento acid. de trabalho: Afastamento serviço militar:		0	Empresa:	0,00		F Partic. Lucros:	0,0
Salário maternidade:		0	RAT:	•	Base IRRF		•
Salário maternidade. Salário maternidade INSS:		0	Contribuintes:	0,00	Valor IRRI		0,0
Doença:		0	Terceiros:	0,00 0,00		= 13º salário:	0,0 2.687,6
Doença. Doença Profi:	acional.	0		-			•
,			Total INSS:	3.026,35		F 13º salário:	43,1
Licença sem	vendmento:	0				al do IRRF:	10.428,0
Demitido:		1			IRRF Alug		0,0
Transferido:		0			IRRF cont		0,0
Férias:	P. 1	0			Base do F		50.048,0
Mandato sindical:		0			Valor do F		4.003,8
Aposentadori		0				GTS Aprendiz:	0,00
Partic. curso/programa de qualificação:		0				GTS Aprendiz:	0,0
Ausência justificada:		0			Base FGTS		4.710,4
Outros afasta	amentos:	0			Valor FGT		376,8
		1				S mês ant GRRF:	0,0
No.contribuir	ntes:	0			Valor FGT	S mês ant GRRF:	0,0
					Base do P	IS:	0,0
					Valor do F	PIS:	0,00

37.032,31 Liquido Depto:

0,00

0,00

Base do ISS:

Valor do ISS:

Página:

Hora:

Emissão: 31/08/2023

3/5

10:31:41